

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAINEL

CNPJ: 14.251.688/0001-97 Telefone: 32350033
 RUA: MAJOR JOSÉ SERAFIM, S/N
 C.E.P.: 88543-000 - Painei - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo: 1/2019
 Data do Processo Adm.: 14/02/2019
 Processo de Licitação: 1/2019
 Data do Processo: 21/02/2019

Folha: 1/6

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	2,000	UN	ABRIDOR DE BOCA GRANDE (PAR)	11,1700	22,3400
2	2,000	UN	ABRIDOR DE BOCA PEQUENO (PAR)	11,1700	22,3400
3	12,000	PCT	ÁCIDO FOSFÓRICO 37%. GEL ACONDICIONADO EM 3 SERINGAS DE 2,5 ML CADA. (COM CLOREXIDINA)	9,6400	115,6800
4	15,000	UN	ADESIVO PARA ESMALTE E DENTINA EM FRASCO ÚNICO COM MICROPARTÍCULAS E MDP FRASCO	34,5800	518,7000
5	3,000	UN	AFASTADOR EXPADEX (ADULTO)	14,5100	43,5300
6	3,000	UN	AFASTADOR EXPADEX (INFANTIL)	14,5100	43,5300
7	2,000	LTS	ÁGUA OXIGENADA	8,9200	17,8400
8	20,000	CX	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA 30G (ESTERILIZADA COM RAIOS GAMA - COBALTO). CAIXA COM 100 UN.	46,3900	927,8000
9	6,000	UN	ALAVANCA APICAL	38,5500	231,3000
10	6,000	UN	ALAVANCA CURVA ADULTO (DIREITA)	35,4200	212,5200
11	6,000	UN	ALAVANCA CURVA ADULTO (ESQUERDA)	35,4200	212,5200
12	10,000	UN	ALAVANCA RETA ADULTO	35,4200	354,2000
13	20,000	FR	ÁLCOOL 70% EMBALAGEM COM 1000 ML	7,2900	145,8000
14	10,000	FR	ÁLCOOL 96% EMBALAGEM COM 1000 ML	8,9300	89,3000
15	100,000	PCT	ALGODÃO EM ROLETES PACOTE COM 100 UN.	3,1600	316,0000
16	8,000	PCT	ALGODÃO HIDRÓFILO PACOTE DE 500G	24,2900	194,3200
17	2,000	CX	AMÁLGAMA DE ALTO TEOR DE COBRE EM CÁPSULA - DUAS PORÇÕES POTE COM 500 UN.	2.110,1000	4.220,2000
18	2,000	CX	AMÁLGAMA DE ALTO TEOR DE COBRE EM CÁPSULA - UMA PORÇÃO POTE COM 500 UN.	1.567,0000	3.134,0000
19	50,000	CX	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1:00.00. CAIXA COM 50 TUBETES DE VIDRO	167,9000	8.395,0000
20	10,000	CX	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 3% SEM VASO CONSTRITOR. CAIXA COM 50 TUBETES DE VIDRO	167,9000	1.679,0000
21	24,000	UND	ANÉSTESICO TÓPICO GEL COM 20% DE BENZOCAÍNA, POTE COM 12 G	9,6300	231,1200
22	5,000	UN	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	10,7300	53,6500
23	25,000	PCT	BABADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL E IMPERMEÁVEL PACOTE COM 100 UN.	16,1200	403,0000
24	30,000	UN	BANDA MATRIZ AÇO 0,05 X 5 X 500MM	5,5800	167,4000
25	30,000	UN	BANDA MATRIZ AÇO 0,05 X 7 X 500 MM	5,6100	168,3000
26	20,000	UN	BANDEJA ODONTOLÓGICA INOX (MEDIA SEM SEPARAÇÃO) ALTURA 10 MM, LARG 130 MM E COMP 229 MM	29,6600	593,2000
27	6,000	CX	BICARBONATO DE SÓDIO PARA PROFILAXIA. CAIXA COM 45 ENVELOPES	42,1300	252,7800
28	15,000	UN	BROCA DE ALTA-ROTAÇÃO CARBIDE 3	29,3000	439,5000
29	15,000	UN	BROCA DE ALTA-ROTAÇÃO CARBIDE 330	9,9500	149,2500
30	15,000	UN	BROCA DE ALTA-ROTAÇÃO CARBIDE 56	9,9500	149,2500
31	5,000	UN	BRUNIDOR SIMPLES EM AÇO INOXIDÁVEL Nº28	10,2100	51,0500

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAINEL

CNPJ: 14.251.688/0001-97 Telefone: 32350033
 RUA: MAJOR JOSÉ SERAFIM, S/N
 C.E.P.: 88543-000 - Painei - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo: 1/2019
 Data do Processo Adm.: 14/02/2019
 Processo de Licitação: 1/2019
 Data do Processo: 21/02/2019

Folha: 2/6

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
32	5,000	UN	BRUNIDOR SIMPLES EM AÇO INOXIDÁVEL Nº29		10,2100	51,0500
33	10,000	UN	CABO DE BISTURI		12,4700	124,7000
34	20,000	UN	CABO PARA ESPELHO (COMPATÍVEL PARA ESPELHO Nº 5)		5,0400	100,8000
35	40,000	CX	ENVELOPE AUTOSSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO (VAPOR/EO) 140 MM X 290 MM (CAIXA COM 100 UNIDADES)		59,8000	2.392,0000
36	40,000	CX	ENVELOPE AUTOSSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO (VAPOR/EO) 70 MM X 230 MM (CX 100)		29,1400	1.165,6000
37	40,000	CX	ENVELOPE AUTOSSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO (VAPOR/EO) 90 MM X 260 MM (CX 100)		28,2600	1.130,4000
38	6,000	UN	CÂNULA SUCTORA ENDODONTICA DE METAL, KIT CONTENDO: 1 INTERMEDIÁRIO METÁLICO, 1 AGULHA 40X6, 1 AGULHA 40X10, 1 AGULHA 40X20		48,2200	289,3200
39	2,000	UN	CARIESTOP 12% (FRASCO COM 10ML)		25,0800	50,1600
40	100,000	UN	CARTELA PARA ANEXAR FILME RADIOLOGICO PERIAPICAL COM DOIS FUROS		14,3000	1.430,0000
41	4,000	UN	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO CAIXA COM BASE E CATALIS.		36,4900	145,9600
42	6,000	UN	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 L		8,8400	53,0400
43	10,000	UN	COLGADURAS INDIVIDUAIS PARA PELÍCULA DE RAO X		5,8900	58,9000
44	5,000	UN	CONDENSADOR Nº 21		20,5800	102,9000
45	5,000	UN	CONDENSADOR Nº 3		10,5600	52,8000
46	5,000	UN	CONDENSADOR Nº 6		19,4400	97,2000
47	250,000	UN	CREME DENTAL 50g		1,6300	407,5000
48	250,000	UN	CREME DENTAL 90g		2,9300	732,5000
49	5,000	CX	CUNHA DE MADEIRA INTERDENTAL (COLORIDA - POLIDA DESIDRATADA), EMBALAGENS COM 100 UNIDADE		22,1800	110,9000
50	2,000	UN	CURATIVO ALVEOLAR 20 MG		35,0000	70,0000
51	5,000	UN	CURETA DE DENTINA Nº 17		12,7600	63,8000
52	5,000	UN	CURETA DE DENTINA Nº 18		12,7600	63,8000
53	5,000	UN	CURETA DE DENTINA Nº 5		12,7600	63,8000
54	5,000	UN	CURETA DE LUCAS		18,9100	94,5500
55	3,000	UN	CURETA PERIO. 5-6		30,2700	90,8100
56	3,000	UN	CURETA PERIO. 7-8		29,0800	87,2400
57	10,000	UN	DEDAL DE BORRACHA PARA AMALGAMA		15,3800	153,8000
58	40,000	UN	DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAL CIRURGÍCO NO PROCESSO MANUAL REGISTRADO NA ANVISA 1 L		30,8400	1.233,6000
59	5,000	CX	DISCOS SOFLEX, EMBALAGEM C/ 50 DISCOS, TAMANHO 3/4 POLEGADA, GRANULAÇÕES GROSSA, MÉDIA E FINA		196,6300	983,1500
60	4,000	UN	ENDO-FROST SPRAY P/ TESTE DE VITALIDADE PULPAR COM 20 ML		41,1800	164,7200
61	30,000	UN	ESCOVA DE ROBINSON		2,2400	67,2000
62	500,000	UN	ESCOVA DENTAL ADULTO		1,0600	530,0000
63	500,000	UN	ESCOVA DENTAL INFANTIL		0,9400	470,0000
64	5,000	UN	ESPÁTULA Nº 72		12,2400	61,2000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAINEL

CNPJ: 14.251.688/0001-97 Telefone: 32350033
 RUA: MAJOR JOSÉ SERAFIM, S/N
 C.E.P.: 88543-000 - Painei - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo: 1/2019
 Data do Processo Adm.: 14/02/2019
 Processo de Licitação: 1/2019
 Data do Processo: 21/02/2019

Folha: 3/6

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
65	10,000	UN	ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE RESINA N°2		54,1700	541,7000
66	10,000	UN	ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE RESINA N°5		97,3700	973,7000
67	10,000	UN	ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE RESINA N°6		97,3700	973,7000
68	50,000	UN	ESPELHO CLINICO N 05 (SEM AUMENTO)		10,1400	507,0000
69	2,000	UN	EUCALIPTOL FRASCO COM 10ML		9,9400	19,8800
70	5,000	UN	EUGENOL 20 ML		15,8300	79,1500
71	20,000	UN	EXTIRPA NERVOS ENVELOPE COM 10 UN.		34,6500	693,0000
72	24,000	CX	FIO DE SUTURA COM AGULHA 000 CAIXA COM 24 UN. NYLON		46,8100	1.123,4400
73	24,000	CX	FIO DE SUTURA COM AGULHA 000 CAIXA COM 24 UN. SEDA		50,1400	1.203,3600
74	50,000	UN	FIO DENTAL 100M		3,2200	161,0000
75	3,000	UN	FIO RETRATOR GENIVAL 000 FRASCO COM 1, 5M		40,9500	122,8500
76	10,000	UN	FIXADOR PARA RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS (PRONTO PARA USO) CONTÉM 475 ML		13,8600	138,6000
77	40,000	UN	FLÚOR GEL 2%		10,4100	416,4000
78	3,000	UN	FÓRCEPS ADULTO N° 1		100,8300	302,4900
79	6,000	UN	FÓRCEPS ADULTO N° 17		100,8300	604,9800
80	5,000	UN	FÓRCEPS ADULTO N° 69		100,8300	504,1500
81	6,000	UN	FÓRCEPS ADULTO N° 150		100,8300	604,9800
82	6,000	UN	FÓRCEPS ADULTO N° 151		100,8300	604,9800
83	6,000	UN	FÓRCEPS ADULTO N° 18L		100,8300	604,9800
84	6,000	UN	FÓRCEPS ADULTO N° 18R		100,8300	604,9800
85	2,000	UN	FÓRCEPS INFANTIL N° 65		100,8300	201,6600
86	2,000	UN	FÓRCEPS INFANTIL N° 69		100,8300	201,6600
87	4,000	UN	FÓRCEPS INFANTIL N° 1		100,8300	403,3200
88	2,000	UN	FOSFATO DE ZINCO (LÍQUIDO) 10ml		20,8500	41,7000
89	2,000	UN	FOSFATO DE ZINCO (PÓ) 28mg		20,8500	41,7000
90	32,000	PCT	GAZE HIDRÓFILA 7.5 X 7.5 C/ 8 DOBRAS DE 13 FIOS PACOTE COM 500 UN.		36,3700	1.163,8400
91	6,000	UN	GEL HEMOSTÁTICO CLORETO DE ALUMÍNIO A 25% (SERINGA COM 2,5G)		27,7100	166,2600
92	50,000	UN	GERMEKIL FRASCO 5 LITROS		38,3700	1.918,5000
93	2,000	UN	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. FRASCO COM 10G		6,4700	12,9400
94	10,000	UN	HOLLENBACK (CONDENSADOR) 1		17,8600	178,6000
95	10,000	UN	HOLLENBACK (CONDENSADOR) 2		17,8600	178,6000
96	10,000	UN	HOLLENBACK (CONDENSADOR) 3		17,8600	178,6000
97	2,000	UN	IODOFÓRMIO FRASCO COM 10 G		23,2300	46,4600
98	10,000	UND	IONÔMERO DE VIDRO P/ RESTAURAÇÃO - COR A2 CAIXA COM PÓ E LÍQUIDO		39,4800	394,8000
99	1,000	CX	LAMINA DE BISTURI 12 (CAIXAS COM 100 UNIDADE)		44,3600	44,3600
100	1,000	CX	LAMINA DE BISTURI 15c (CAIXAS COM 100 UNIDADE)		44,3600	44,3600
101	30,000	CX	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS CX COM 100 UN. TAM. M		27,2800	818,4000
102	60,000	CX	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS CX COM 100 UN. TAM. P		27,2800	1.636,8000
103	50,000	CX	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TIPO ELÁSTICO COM TRIPLA CAMADA CAIXA COM 50 MÁSCARAS		7,7000	385,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAINEL

CNPJ: 14.251.688/0001-97 Telefone: 32350033
 RUA: MAJOR JOSÉ SERAFIM, S/N
 C.E.P.: 88543-000 - Painei - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo: 1/2019
 Data do Processo Adm.: 14/02/2019
 Processo de Licitação: 1/2019
 Data do Processo: 21/02/2019

Folha: 4/6

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
104	2,000	CX	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO PÓ LÍQUIDO / TIPO IRM		90,2000	180,4000
105	10,000	TUBO	MICROAPLICADORES ODONTOLÓGICOS DESCARTÁVEIS (MICROBRUSH) TUBO COM 100 UN.		12,9100	129,1000
106	3,000	CX	MOLDEIRAS PARA FLÚOR DESCARTÁVEL TAMANHO M ADULTO AZUL CAIXA COM 50 UN.		39,4400	118,3200
107	3,000	CX	MOLDEIRAS PARA FLÚOR DESCARTÁVEL TAMANHO P INFANTIL AMARELA CAIXA COM 50 UN.		39,4400	118,3200
108	6,000	UN	OBTURADOR TEMPORÁRIO (ISENTO DE OXIDO DE FERRO E CORANTES, NÃO ENDURECE NO FRASCO)		17,8200	106,9200
109	4,000	UN	ÓCULOS DE PROTEÇÃO BRANCO TRANSPARENTE EMBALAGEM COM 1 UN		8,9700	35,8800
110	4,000	UN	ÓLEO PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO (A BASE DE ÓLEO MINERAL) FRASCO COM 300 ML		38,6100	154,4400
111	4,000	UN	OTOSPORIN FRASCO COM 10ML		26,0700	104,2800
112	5,000	UN	OXIDO DE ZINCO POTE COM 50G		6,9900	34,9500
113	10,000	EMB	PAPEL CARBONO CONTATO INTERMAXILAR, EMBALAGEM COM 50 FOLHETOS		75,9000	759,0000
114	2,000	UN	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO FRASCO COM 20ML		9,9900	19,9800
115	10,000	UN	PASTA PARA POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA EMBALAGEM COM 2 SER.		43,0700	430,7000
116	4,000	UN	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR BISNAGA COM 90G		8,8000	35,2000
117	6,000	UN	PELÍCULA RADIOGRÁFICA ADULTO CAIXA COM 150 UN .		251,3500	1.508,1000
118	1,000	UN	PELÍCULA RADIOGRÁFICA INFANTIL CAIXA COM 150 UN.		411,7300	411,7300
119	5,000	UN	PINÇA CLÍNICA		10,4800	52,4000
120	4,000	UN	PLACA DE VIDRO 12/15 CM COM 5 MM UNIDADE		15,6200	62,4800
121	30,000	UN	PONTA DIAMANTADA DE ALTA-ROTAÇÃO 1011		5,2400	157,2000
122	20,000	UN	PONTA DIAMANTADA DE ALTA-ROTAÇÃO 1014		5,2400	104,8000
123	15,000	UN	PONTA DIAMANTADA DE ALTA-ROTAÇÃO 1032		5,2400	78,6000
124	15,000	UN	PONTA DIAMANTADA DE ALTA-ROTAÇÃO 1034		5,2400	78,6000
125	20,000	UN	PONTA DIAMANTADA DE ALTA-ROTAÇÃO 1190FF		5,2400	104,8000
126	20,000	UN	PONTA DIAMANTADA DE ALTA-ROTAÇÃO 3118FF		5,2400	104,8000
127	20,000	UN	PONTA DIAMANTADA DE ALTA-ROTAÇÃO 3195FF		5,2400	104,8000
128	10,000	UN	PONTA PARA ULTRASSOM UNIVERSAL PARA DABI ATLANTE PROFI NEO		146,7100	1.467,1000
129	10,000	UN	PONTAS ABRASIVAS DE BORRACHA COM GRANULAÇÕES FINA, MEDIA E GROSSA FORMA DE CHAMA DE VELA		128,4800	1.284,8000
130	10,000	UN	PONTAS ABRASIVAS DE BORRACHA COM GRANULAÇÕES FINA, MEDIA E GROSSA FORMA DE DISCOS		151,7300	1.517,3000
131	10,000	UN	PORTA AGULHA MATHIEU		59,6000	596,0000
132	10,000	UN	PORTA AGULHA MAYO HEGAR		37,9700	379,7000
133	10,000	UN	PORTA AMALGAMA PLÁSTICO ALTOCLAVÁVEL UNIDADE		15,2000	152,0000
134	10,000	UN	PORTA MATRIZ (081-m)		31,9600	319,6000
135	3,000	CX	POSICIONADOR PARA RADIOGRAFIA ADULTO CX		72,6900	218,0700

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAINEL

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2019 - PR

CNPJ: 14.251.688/0001-97 **Telefone: 32350033**
RUA: MAJOR JOSÉ SERAFIM, S/N
C.E.P.: 88543-000 - Painei - SC

Processo Administrativo: 1/2019
Data do Processo Adm.: 14/02/2019
Processo de Licitação: 1/2019
Data do Processo: 21/02/2019

Folha: 5/6

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			COM 4			
136	10,000	UN	POTE DAPPEN EM SILICONE ALTOCLAVAVEL UNIDADE		4,5500	45,5000
137	2,000	UN	PRENDEDOR GUARDANAPO		11,6500	23,3000
138	10,000	UN	RESINA COMPOSTA FLUIDA PESO LIQUIDO 1,2G COR A1		33,4100	334,1000
139	10,000	UN	RESINA COMPOSTA FLUIDA PESO LIQUIDO 1,2G COR A2		33,4100	334,1000
140	10,000	UN	RESINA COMPOSTA FLUIDA PESO LIQUIDO 1,2G COR A3		33,4100	334,1000
141	20,000	UN	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A1 BISNAGA COM 4G		58,6200	1.172,4000
142	20,000	UN	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A2 BISNAGA COM 4G		58,6200	1.172,4000
143	20,000	UN	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A3 BISNAGA COM 4G		58,6200	1.172,4000
144	20,000	UN	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A3, 5 BISNAGA COM 4G		58,6200	1.172,4000
145	10,000	UN	REVELADOR PARA RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS (PRONTO PARA USO)		11,8800	118,8000
146	100,000	PCT	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE (SACOLE) PACOTE COM 100 UN.		1,3500	135,0000
147	2,000	UN	SELADORA ODONTOLOGICA C/ GUILHOTINA		290,7000	581,4000
148	2,000	UN	SELANTE INCOLOR FOTOPOLIMERIZAVEL COM FLÚOR EMBALAGEM		48,0000	96,0000
149	10,000	UN	SERINGA CARPULE		42,9700	429,7000
150	10,000	UN	SINDESMÓTOMO Nº1		14,0900	140,9000
151	4,000	LTS	SOLUÇÃO DE MILTON GARRAFA DE 1L		20,0400	80,1600
152	50,000	UN	SONDA EXPLORADORA Nº5		9,9800	499,0000
153	2,000	PCT	SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL 40 UN		14,4300	28,8600
154	10,000	UN	TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA ANGULO		1,8400	18,4000
155	5,000	UN	TESOURA CURVA		22,0500	110,2500
156	15,000	UN	TESOURA RETA		22,0500	330,7500
157	10,000	UN	TESTE BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE		46,9000	469,0000
158	6,000	PCT	TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER CAIXA COM 100 TIRAS		13,8600	83,1600
159	2,000	EMB	TIRA DE LIXA EM AÇO PARA ACABAMENTO DE AMÁLGAMA (4 MM), EMBALAGENS COM 12 UNIDADE		9,4600	18,9200
160	2,000	EMB	TIRA DE LIXA EM AÇO PARA ACABAMENTO DE AMÁLGAMA (6 MM), EMBALAGENS COM 12 UNIDADE		9,4600	18,9200
161	10,000	CX	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO EM RESINA (GROSSA/MÉDIA) (POLIÉSTER COBERTO COM ÓXIDO DE ALUMÍNIO) 4 MM X 170 MM COM 50 UNIDADES		120,3700	1.203,7000
162	30,000	PCT	TOUCA DESCARTÁVEL, touca sanfonada pacote com no minimo 100 unidades.		9,6300	288,9000
163	4,000	UN	TRICRESOL FORMALINA FRASCO COM 20 ML		8,6400	34,5600
164	2,000	UN	VERNIZ COM FLÚOR CAVITARIO 5% DE FLUORETO DE SÓDIO EM BASE DE RESINA NATURAL, FRASCO 10 ML		35,9100	71,8200

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAINEL

CNPJ: 14.251.688/0001-97 Telefone: 32350033
RUA: MAJOR JOSÉ SERAFIM, S/N
C.E.P.: 88543-000 - Painei - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo: 1/2019
Data do Processo Adm.: 14/02/2019
Processo de Licitação: 1/2019
Data do Processo: 21/02/2019

Folha: 6/6

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
165	2,000	UN	FORMOCRESOL 10ML		9,0800	18,1600
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	76.558,1300